
VËRTETIM PËR POSEDIMIN E TOKËS BUJQËSORE NË PËRDORIM 

Emri i Shërbimit    Kërkesë për vërtetim për posedimin e tokës bujqësore në përdorim.  

Përshkrim  i Shkurtër   
Ky shërbim i mundëson qytetarëve dhe bizneseve të marrin një vërtetim nëse kanë 
tokë bujqësore në përdorim apo jo. 

Baza ligjore: 

 Ligji nr. 139/2015 datë 17.12.2015 “Për vetëqeverisjen vendore” 

 Ligji nr.9948, datë 07.07.2008 ”Për shqyrtimin e vlefshmërisë ligjore të krijimit 

të titujve të pronësisë mbi tokën bujqësore”  

 Ligji nr. 172/2014 Për disa shtesa dhe ndryshime në ligjin nr.9948, datë 

07.07.2008” Për shqyrtimin e vlefshmërisë ligjore të krijimit të titujve të 

pronësisë mbi tokën bujqësore”  

Përfituesi  Qytetarët 

Zyra Përgjegjëse  Zyra/Specialisti i Drejtorisë Juridike 

Afati 5 ditë  

Tarifa Nuk ka tarifë 

Dokumente të 
nevojshëm   

 Dokument identifikimi;  

 Ndonjë dokument për marrjen e tokës në  përdorim.  

Dokumenti/at e 
prodhuar si rezultat i 
shërbimit . (outputs)  

Vërtetim për posedimin e tokës bujqësore në përdorim. 

Sporteli ku drejtohet 
qytetari për marrjen e 
shërbimit 

Sporteli i Bashkisë 
Sporteli në Njësinë Administrative 

 

 


